

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Marca. — Rok 1836.
Niedziela.

№ 84.

Jutro, Ś. Kwiryn.

Najjaśniejszy PAN raczył udzielić roczne pensje emerytalne: PP. Józefowi *Lachmanowi* Chirurgowi obw: Kuliaw: za 37 letnią służbę woj: i cyw: zł. 950. Janowi *Żyro* Murgrabie-mu przy Liceum Warsz: za przeszło 38 letnią służbę woj: i cyw: zł. 936. Józefie z Niemcówskich *Brennowej* wdowie po Kontrolle-rze kassy Ilnej Towarzystwa ogniowego, przez wzgląd na 28 letnią jej męża służbę, skutkiem której zdrowie i życie utracił, zł. 2500. Fra: *Danielskiemu* Referendarzowi Stanu nadzwy:, Kommissarzowi 2mu Dyrekcji Ilnej Poczty, za 29 letnią służbę zamiast pensji zł. 5000 wyznaczonej mu r. 1833, zł. 7000, i oprócz tego przez wzgląd na okazane w ciągu rokózsu przywiązanie do prawej władzy i doznane z tego powodu prześladowania, z tytułu szczególnych nagród, zł. 3000, czyli razem zł. 10,000. Walen: *Czarneckiemu* Rzemieślnikowi drogo-wemu za 22 letnią służbę woj: i cyw: zł. 150 gr. 15. *Rochowi Augustynowiczowi* Chirurgowi obw: Lipnow: za 28 letnią służbę, zł. 650. *Wawrz: Gibasiewiczowi* Burmistrzowi miasta Wielunia, za 28 letnią służbę, zł. 1300. Grz: *Czaiewskiemu* b. Expedytorowi Poczty w Sejnach, za 23 letnią służbę, zł. 240. Janowi *Hermanowi* Exaktorowi podatków skarbowych Miasta Warszawy, za przeszło 37 letnią służbę, zł. 4500. Nikode: *Jankowskiemu* Adjunktowi Policji wykonawczej cyrkułu I. Miasta Warsz: za przeszło 25 letnią służbę, zł. 3000. — *Obwieszczenie*. Zwolił J.O. Naczelnie Dowodzącego czynną armją Jenerała Feldmarszałka Xcia Warszawskiego Hrabi *Paskiewicza* Erywańskiego, podać się do powszechnej wiadomości, że Kommissja Likwidacyjna ustanowiona w Królestwie Pols: na zasadzie wydanego przez J. X. Mość w d. 14 Marca 1832 r. rozporządzenia dla zaspokojenia mieszkańców za produ-

ktę w czasie wojny przez wojska *Cesarско-Rosyjskie* wybrane i kwitami usprawiedliwione, po ukończeniu swych czynności zwinęta została. W Warszawie 13f25 Marca 1836. W obo-wiązku Jenerała Intendenta czyn: armji *Pogodin*. — P. *Hirsz Hirsberg* z miasta Pilicy, który w ostatniej 5 klasie loterji klasy: wygrał dwie 3cie wielkiego losu, złożył jako ofiarę dla nowo-budującego szpitalu Starozakonnych zł. 600, i dla 4ch chorych ubogich tego wyzna-nia zł. 200, razem zł. 800, które Rada Szczególna Szpitala Starozakonnych w Warszawie, z wdzięcznością przyjmując, składa niniejszem ofiarującemu w imieniu cierpiącej ludzkości publiczne podziękowanie. Od Ś.P. zł. 20 złoży-no w sklepie ubogich dla Starca. — Do księgar-ni *Zawadzkiego* i *Węckiego* nadeszły nowe książki: Archiwum Teologiczne, pismo czasowe poświęcone oświeceniu i zbudowaniu religijne-mu; wydawane przez X. *Jabczyńskiego*, Kano-nika i Kaznodzieie metropolitalnego Poznań-skiego Rok I, in 8, Poznań 1836, prenume-rata na 4 zeszyty, zł. 24. Grammatyka łaciń-ska, wydana przez A. *Poplińskiego*, in 8, Poznań i Bydgoszcz, 1835, zł. 12. — Na ostatnich Targach Warszaw: płacono za korzec Żyta zł. od 6 gr. 20 do 8 gr. 7 i pół. Pszenicy od 11 gr. 25 do 16 gr. 6. Jęczmienia od 7 gr. 22 i pół do 8 gr. 15. Owsa od 5 gr. 15 do 6. Siana furę iednokonną od 12 do 18, parokonną od 22 do 24. Słomy furę zwyc: od 5 do 10. — (Ar. nad.) Doznając od dawnego czasu słabości na Solitera, szukałam środków zaradczych u kilku lekarzy; gdy te okazały się być bezskutecznymi, a nawet cierpieniom mym nie przynoszące ulgi; udałam się za radą osób które na tę słabość były wyleczonemi do Wgo Joachima *Rappaport* Medyka i Akuszera na Nalewkach pod Nrem 2247 mieszkającego. Za-

eny Mąż zajął się kuracją z wszelką bezinteresownością, i po kilkodziowym przygotowaniu, wyszedł Soliter z głową kilkanaście łokci mający, bez najmniejszej boleści. Takim czynem Wżny *Rappaport* nabył prawa do mego szacunku i dozgonnej wdzięczności, którą mu w tych wyrazach wyznać mam za obowiązek. *E. Sarnacka*. — Dla uniknienia trudności potrzebującym rychłego wynajęcia Furmanów i na wzajem Furmanom życzącym śpiesznego wynajęcia się, czy to pod osoby czyli też pod rzeczy, ciężary i t. p. czyli nakoniec życzącym sobie z oszczędnością wspólnym kosztem podróże odbywać; w Warszawie przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 Lit. M. z dniem 1 Kwiet: r. b. otworzony zostanie *Kantor Zleceń Furmanów*; w każdej więc porze Osoby zgłaszające się w tej mierze do pomienionego Kantoru, i jako zaufaniem swem zaszczytujące, doznają rychłej i śpiesznej usługi. — Wczoraj w Wielkim Teatrze *Herkules Rappo* zadziwiał swą nadzwyczajną siłą i zręcznością, i ustawicznie odbierał oklaski. — W obecnej porze, gdy używanie kąpeli nader zdrowiu służy, branie ich za domem często z niedogodnościami jest połączone, zaleca *Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. Mintera Apparaty do kąpeli kroplistej* w kształcie szafy, w których do kąpeli 20 minut trwającej nie potrzeba *jak 2 garce wody*. *Fabryka* znacznie ich przysposobiła zapas o różnej liczbie rur i według najnowszych ulepszeń, posiada oraz wszelkie wyszłe o tych Apparatach za granicą dziełka lekarskie i świadectwa znakomitych lekarzy o szczególnej skuteczności takich kąpeli. Znajdują się także zwyczajne *Wanny lakierowane, Wanienki do kąpania niemowląt i dzieci, dla cierpiących na hemoroidy, do moczenia nóg, miednice, konewki do wody i t. p. sprzęty*. Skład *fabryki* na rogu ulicy Sto Krzyżkiej i placu Dzieciątka Jezus. — Mam honor zawiadomić Szano: Publiczność, iż na święta Wielkanocne jak zwykle od lat kilkunastu dostać będzie można u podpisanego *Bab*

od zł. 4 do 18; *Placków* po zł. 6 i 12, oraz *Chleba kisto słodkiego* do święcenia po zł. 1 i 2, z najprzedniejszej mąki i najlepiej urządzonych. O smaku i dobroci ciasta Szano: Publiczność już od lat przeszło 20 jest przekonana. Obstalunki przyjmuje do dnia 1 Kwiet.: Sprzedaż skuteczniam tylko w moim mieszkaniu na rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej pod Nrem 614 Lit. C. *B. Bauer*, Piekarz Nadworny J. C. K. Mości. — Podpisana ma honor zawiadomić, iż na nadchodzące święta Wielkanocne, przyjmuje obstalunki na rozmaite ciasta, z najlepszej mąki Marymontskiej i przyprawą, iako to: *Bab, Jaieczników, Placków*, od zł. 2. do 10. Mieszka w dziedzińcu w domu Wgo *Tizlera, Cebłowa*. Restauracja w *Wierzbnie* otwarta, osoby życzące tamże mieć obiady lub wieczery, mogą je zamówić daćm wprzód w restauracji u tejże *Cebłowej*. — Łaskawi Prenumeratorowie *Kurjera Warszawskiego* raczą wcześniej tak w Kantorach w stolicy iak na pocztamtach oświadczyć, czy będzie ich wolą od następnego kwartału utrzymywać to pismo. Uwiadamia się oraz Szanownych prenumerujących dotąd w Handlu korzonnym przeciw kościółta *Sgo Krzyża* na *Krakowskim Przedmieściu*, iż od następnego kwartału ten Kantor ustaje co do *Kurjera*, i przenosi się albo do księgarni *JP. Szteblera* na *Nowym świecie* na przeciw ulicy *S. Krzyżkiej*, albo do *Bióra Infor:* w pałacu *Potockich*.

We *Lwowie* zaczęto stawiać nowy Teatr; ma być równie ozdobny iak wygodny. Założycielem tej budowy jest *Hrabia Stanisław Habdank Skarbek*.

Francaja. — Niedawno ciekawa sprawa odbywała się w *Paryżu*; Kupiec iadący powozem pocztowym złamał nogę przez wywrócenie się tegoż powozu, który, iak się przekonano, źle był urządzony; Kupiec blisko przez pół roku leżał, a przeto utracił znaczną część swego majątku i jest teraz kulawym; pozwał administrację pocztową, którą sąd skazał na opłatę

Kupcowi 25,000 fran. — Kochanka Ejeschego, *Nina Basaw* już się niepokazuje w kawiarni, bo często od odwiedzających doznawała nieprzyjemności, a nawet jakiś Jegomość rzucił na jej twarz filiżankę. — Kommissja Izby deputowanych zastanawiająca się nad projektem powiększenia budżetu na sztab wojska będącego w Algierskiem, odrzuciła ten projekt, chociaż bardzo za nim wstawiał się Marszałek *Mezon*.

Hiszpanja. — Coraz bardziej wnoszą tak we Francji jak w Anglii, że z powodu okrucieństw pomnażających się w Hiszpanji, muszą wojska Francuzkie wkroczyć do tego kraju. — Dnia 9 b. m. główna kwatera *Don Karola* była w *Dorango*. — Dezercja z wojska Królowej pomnaża się codziennie. — Jenerał *Mina* d. 10 b. m. wyruszył z swym korpusem z Barcelony, nałożysz na miasto kontrybucją pół miliona fran.

Anglja. — Dla burzy morskiej, Xże *Ferdynand* Małżonek *Donny Marji*, o dzień później przybył do Londynu. Zaięchał do Xżnej *Kent* swej Ciotki, a dnia 17, znajdował się u Króla na obiedzie. Wkrótce odpłynie do Portugalji. — W Londynie już zawarto układ o pożyczkę 4 miliony fr. dla *Don Karola*.

Turcja. — Do wojska Sułtańskiego często teraz rekrutują, lecz wybierają kształtniejszych, na co dotąd zważać nie było zwyczajem. Zdaje się, że wkrótce całe umundurowanie tego wojska będzie na sposób europejski. — Tego karnawału Posłowie zagraniczni mieszkający na Stambulskiem przedmieściu *Pera*, dawali częste balety. — Sułtan ogłosił że zięciem jego będzie *Seid* Basza Dardanelski, i natychmiast posłano po niego. Basza otrzymawszy tę szczęśliwą wiadomość, rozdawał ubogim znaczne iadnużny w pieniądzech i baranach. Ma on zostać pomocnikiem *Seraskiera* Baszy i otrzyma stopień najwyższego Radcy Stanu, to dostojenstwo jest bardzo znakomite. *Seid* ma lat 34 i jest bardzo przystojny i silny, z dobi go śliczna czarna broda. Był on dawniej dworzaniem Sułtana i pochodzi z niewolników. Wkrótce po weselu córki Suł-

tana, odbędzie się obrzęd obrzezania Sułtanowicza *Abdalazis*, przyczem znajdować się będzie 6,000 młodzieńców kosztem Sułtana bogato ubranych. — Sąd wojenny skazał 2 Baszów na utratę połowy rocznej pensji, za to że się z sobą kłócili.

Swjarcja. — Smutne wypadki zagrażają spokojności tego kraju. Spory z Duchowieństwem nieustają. W niektórych Kantonach rząd zakazał przyjmować do nowicjatów wszelkich zakonów.

Niemcy. — Akademia Berlińska sztuk pięknych, mianowała kilkunastu nowych członków zagranicznych, między innemi są: *Cherubini* i *Cyngarelli*, a członkiem honorowym ogłosiła Hrabiego *Anastazego Raczynskiego*. — W Berlinie sąd kryminalny nakoniec ogłosił wyrok na młodzieńca od 2ch lat więziona; skazani są na więzienie od lat 6 do 20. — Dwór Pruski przywdział żałobę na 3 tygodnie po Królowej *Neapolitańskiej*. — Kapelmistrz *Lindpajtner* skomponował muzykę do opery *Moe śpiewu*, która w tych dniach była przedstawioną w *Sztutgardzie*, i z powszechnem zadowoleniem przyjęta; rzucano wieniec na autora. — Od niejakiego czasu nie donoszono o *iasnowidzących*, teraz zjawiła się w *Heskiem* Kobieta codzien zostająca przez godzinę we śnie iakby śmiertelnym, poczem przepowiada, radzi, etc., mnóstwo Ludu zawsze ją otacza.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Gedroję Xżę z Siedlec, Grybski Podpuł: z *Petersburga*, Lubowidzki Prezes Banku z *Kiele*, Niepokojezycki Dyrektor Banku z *Paryża*, Czechowicz Jan Dzie: z *Majki*, *Krasiński* Karol Hra: z *Badziewic*, *Hintz* Kommissarz Obwodu z *Siedlec*.

DONIESIENIA.

Prawnie zaigte Ruchomości iako to: Kanapy, Łóżka, Stoły, Szafy olszowe, Zegar ścienny, Lan-zafy, Koldry, Garderoba meška, Lustra, i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Grzybowskią pod Nr 1059, w dniu 16/28 Marca r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną Licytacją sprzedawani będą.

K. A. Garbołowski K. T. C. W. M.

Kilka korcy nasienia WYKI czarnej, jest do sprzedania przy ulicy Leszno Nr 660, w Oficynie.

Na mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Cyw. Wdztwa Mazow., ruchomości rozmaite po niegdy Tomaszu Ostrowskim pozostałe, w dniu 29 b. m. i r. o godzinie 3 z południa w domu pod Nr 1749, przy ulicy Xiążęcej położonym, sprzedane zostaną. Rejent *Nowicki*.



W dniu 25 Marca będąc w Cukierni w domu W. Petykusa, przez pretkość zamieniem Kapelusza należący do osoby A. B. z widzenia znanej. Taż osoba wychodząc zostawiła adres mieszkania swego pod Nr 1778, przy ulicy Sto Jerskiej na 1m piętrze, że zaś Numer wymieniony domu w Adresie nie jest mieszkaniem osoby A. B. lecz osoby K. B. przeto druga iako będąc powodem dozamyania uprasza przez Kurjera, aby osoba A. B. raczyła zwrócić Kapelusza u niej będący pod Nr 1778, na ręce Weterana ciągle na straży stojącego.

Skład OCTU WINNEGO pod firmą H. Eckert et Komp: przy ulicy Senatorskiej w domu zwanym Mikulskiego, od Wielkiej Nocy zamkniętym będzie. A zatem upraszam Szanownych Kupców i Publiczność, aby z obstalunkami raczyli się udawać do Składu fabrycznego, który odtąd ieden tylko eksystować będzie przy ulicy Krochmalnej pod Nr 994.

Niżej podpisani polecają Wielkawej Publiczności na nadchodzące Święta Wielkanocne swój Skład WÓDEK i LIKWOROW Gdańskich w rozmaitych z dobroci znanych gatunkach, po cenie niższej pod Nr 486, przy ulicy Miodowej. *Membersi Kom.*



Niżej podpisana ma zaszczytawiadomić Szanowną Publiczność, iż od dnia 27 b. m. i r. otwiera Magazyn Stroiów w Pałacu Zamojskich przy ulicy Senatorskiej, w którym dużych i małych Kapeluszy w różnych gatunkach można dostać za pomierną cenę; oraz przy ulicy Zabiej Nr 413. *Karolina Fehse.*

Prawnie zaigte Ruchomości iako to: Kanapy, Krzesła, Stoły, Komody, Łóżka, Lustra, i t. d. tu w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603 w dniu 16/28 Marca r. b. o godzinie 10 rano; w tymże dniu o godzinie 3 z południa przy ulicy Nowiarskiej na placu publicznym, w dalszej kontynuacji, Tule, Wstażki, Rękawiczki, Pończochy, Skarpetki, i inne Towary Kramarskie, przez publiczną Licytację niezawodnie sprzedane będą.

Józefat Magnuski K. T. C. W. M.
Syndyk Tymczasowy *Massy Upadłości Francuska Puntnera Kupea*. Uwiadamia Publiczność,

iż z mocy Prawa i upoważnienia Sędziego Kommissarza, w dniu 16/28 Marca r. b. od o godziny 9 rano w domu przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 404, na przeciw Kościoła S. Krzyża, rozpocznie się publiczna sprzedaż więcej dającym i natychmiast płacącemu następujących Przedmiotów, iako to: Towarów Handlu Korzennego, Cukru, Pieprzu, Angielskiego Ziela, Rodzyneków, Migdałów i innych tym podobnych Artykułów, oraz sprzedane będą Wina w butelkach rozmaitego gatunku, Arak, Ocet, rozmaite Utensylja sklepowe i piwiczne, Meble, a mianowicie: Kanapy, Krzesła, Lustra duże w ramach złoczonych, Stoły, Stoliki, Srebro stołowe, Szafy, i inne przedmioty Gospodarskie, a to niezawodnie. *Adam Chmieleński Obronca Sądowy.*

Różne MIESZKANIA w Mokotowie w posiadłości Hrabiny Wąsowiczowej, są na czas letni do wynajęcia. Widzenie takowych, iak i opłate najmu Mateusz Froter tam mieszkający życzącemu wskaże.

* * Dziś w Łazienkach Królewskich przy Moste Sobieskiego w Obeży *Ermitaż* zwanej, Panny *Hessen* grać i spiewać będą.

* * Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Poławale Nr 539, na 1m piętrze, Panny *Hessen* grać i spiewać będą.

* * Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu zwanym Potkańskie, a teraz W. Piotrowskiego, wykonany będzie *Kwintet* Kurządkowskiego.

* * Jutro i w każde Święto w Królikarni u Sierpińskiego od godziny 1szej po południu, do wpół do 7 wieczor, przybyły Ojciec z Synem i z 2ma Córkami, Artyści z Czech, dadzą się słyszeć w muzyce wokalne i instrumentalnej.

* * Dziś w Kawiarni w domu dawniej Mikulskiego a teraz Lewenberg, na rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej, przybyły Ojciec z Synem i z dwoma Córkami, Artyści z Czech, dadzą się słyszeć w muzyce wokalne i instrumentalnej. Zacznie się o godzinie 7 wieczorem.

Wczoraj wyciągnięte Nra 9. — 60. — 25. — 47. — 63.
Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 9.
TEATR OZMAITOŚCI. Jutro *Kwabieri i Tan-cerka*. 3ci raz *Terenia*.

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się Spis Nasion Ogrodowych i Pastewnych świeżo nadeszłych znajdujących się w Handlu Franciszka Fuchs przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit: B. na przeciw Kościoła OO. Reformatorów.